Договор № _________
о сотрудничестве

г. Нижний Тагил						  «____»____________ 20____г.

[bookmark: _GoBack]Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Российский государственный профессионально-педагогический университет», осуществляющий образовательную деятельность на основании лицензии серия 90Л01 № 0009037 (регистрационный № 2003 от 17.03.2016 года) и свидетельства о государственной аккредитации серия  90А01 № 0003093 (регистрационный № 2948 от 28.11.2018 года) выданными федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице директора филиала РГППУ в г. Нижнем Тагиле Райхерт Татьяны Николаевны, действующего на основании доверенности № 69 от 11.11.2021 года с одной стороны, и Муниципальное ________________________________________________ общеобразовательное учреждение
_____________________________________________________________________________
(далее – Учреждение), в лице директора ___________________________________________ _____________________________________________________________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующим:

1. Предмет договора.
1.1. Создание условий для сотрудничества и взаимодействия с целью обеспечения профессионального самоопределения учащихся Учреждения. Научно-методическое сотрудничество в сфере профессионального самоопределения, профессиональной ориентации, профориентационной диагностики и консультирования учащихся на базе Центра тестирования и профориентации (далее – Центр) – структурного подразделения РГППУ, являющегося официальным Региональным Представительством Центра тестирования и развития МГУ «Гуманитарные технологии» по работе со школьниками и абитуриентами (сертификат 2014126052ДТ 23-25.01.2014, договор от 24.03.2014 № 668 – А/ПО/14/1).

2. Права и обязанности сторон.

2.1. РГППУ обязуется:
2.1.1. Обеспечивать необходимые условия для активизации и развития совместной деятельности.
2.1.2. Оказывать научно-методическую помощь педагогическим работникам Учреждения в организации профориентационной работы с учащимися, в т.ч. проведении тематических классных часов и собраний с родителями (законными представителями) учащихся Учреждения по профориентационной тематике.
2.1.3. Предоставлять педагогическим работникам Учреждения возможность участвовать в научных конференциях и иных научно-методических мероприятиях, проводимых РГППУ на базе Центра.
2.1.4. Предоставлять возможность проведения профориентационной диагностики на Компьютеризированном тестовом комплексе «Профориентатор» (свидетельство о государственной регистрации программы для ЭВМ № 2008612055 от 25.04.2008) и профориентационного консультирования (далее – Услуга):
1) учащимся Учреждения и (или) их родителям (законным представителям) на условиях договора возмездного оказания услуг по тарифам и ценам, установленным Центром и утвержденным РГППУ, с предоставлением скидки в размере 30%;
2) 1 учащемуся Учреждения из числа детей-инвалидов; детей-сирот; детей, оставшихся без попечения родителей; детей из семей, имеющих среднедушевой доход ниже величины прожиточного минимума, установленного в Свердловской области; детей из многодетных семей; детей граждан Украины и детей лиц без гражданства, постоянно проживающих на территории Украины, прибывших на территорию Свердловской области в поисках убежища, на безвозмездной основе (при условии предоставления Услуги 10 учащимся Учреждения по договорам возмездного оказания услуг).
2.1.6. Предоставлять Учреждению по запросу, в том числе для формирования профильных классов, при наличии согласия родителей (законных представителей) учащихся:
- анализ результатов Услуги;
- индивидуальные маршруты развития личности учащихся Учреждения;
- результаты мониторинга профессиональных интересов, способностей и личностных особенностей учащихся Учреждения;
- заключения по определению склонностей и способностей, учащихся Учреждения к изучению математики, предметов естественнонаучного цикла, техническому образованию, инженерным дисциплинам в рамках реализации Комплексной программы «Уральская инженерная школа» на 2015-2034 годы, утвержденной Указом Губернатора Свердловской области от 6.10.2014 № 453-УГ.
2.1.7. Создавать и предоставлять Учреждению профориентационную продукцию для информирования учащихся и их родителей (законных представителей) о деятельности Центра.
2.1.8. Своевременно информировать учащихся Учреждения и их родителей (законных представителей) о проводимых в Центре акциях и мероприятиях.
2.1.9. Своевременно информировать Учреждение о наличии возможности предоставления Услуги на безвозмездной основе учащимся Учреждения, указанным в п.п.2) п.2.1.4. настоящего договора.
2.2. РГППУ имеет право:
2.2.1. Рассматривать и анализировать результаты совместной деятельности.
2.2.2. Самостоятельно осуществлять подбор и расстановку кадров для оказания Услуги, выбирать системы оценок, форму и порядок интерпретации результатов ее оказания.
2.2.3. Изменять условия оказания Услуги.
2.2.4. Организовывать конференции и иные научно-методические мероприятия, имеющие консультативную, методическую, профориентационную направленность.
2.3. Учреждение обязуется:
2.3.1. Ежегодно до 1 сентября вносить предложения РГППУ об организации совместной деятельности.
2.3.2. Создать условия для информирования учащихся Учреждения и их родителей (законных представителей) о деятельности Центра, в том числе проводимых акциях и мероприятиях.
2.3.3. Своевременно информировать РГППУ по всем вопросам, затрагивающим его интересы.
2.4. Учреждение имеет право:
2.4.1. Направить в Центр 1 учащегося Учреждения из категорий детей, указанных в п.п.2) п.2.1.4. настоящего договора, для предоставления Услуги на безвозмездной основе (при условии предоставления Услуги 10 учащимся Учреждения по договорам возмездного оказания услуг).
2.4.2. Участвовать в научных конференциях и иных научно-методических мероприятиях, проводимых РГППУ на базе Центра.
2.4.3. Запрашивать в Центре результаты оказания Услуги учащимся Учреждения, предусмотренные п.2.1.6. настоящего договора.
2.4.4. Знакомиться с результатами совместной деятельности по ее итогам за определенный период.
3. Порядок разрешения споров.
3.1. Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по настоящему договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между сторонами.
3.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров, они подлежат рассмотрению в суде в установленном законодательством порядке.

4. Порядок изменения и дополнения договора.
4.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.

5. Срок действия договора.
5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания сторонами и действует в течение одного года. По истечении указанного срока договор продлевается автоматически на 1 год при условии, что ни одна из сторон не уведомит письменно другую сторону о прекращении договора в связи с истечением срока.
5.2. Каждая из сторон вправе расторгнуть договор до истечения срока его действия, при условии письменного уведомления другой стороны за 30 дней до дня расторжения договора.

6. Прочие условия.
6.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
6.2. Взаимоотношения сторон не урегулированные настоящим договором регулируются действующим законодательством РФ.

7. Адреса, реквизиты и подписи сторон.

	Филиал РГППУ в г. Нижнем Тагиле
622031 г. Нижний Тагил, ул. Красногвардейская, 57.
ОКПО  02080078    ОГРН 1026605617202   ОКВЭД 80.30.1       ОКТМО 65751000001
ОКАТО 65476382000      ОКОГУ 1322500
ОКОПФ 30002             ОКФС 12,
ИНН 6663019889        КПП 668601001
ПАО КБ «УБРиР»
Кор. счет 30101810900000000795,
р/сч  40503810262484900001,
БИК 046577795
	Учреждение_____________________________________________________________________
________________________________________
________________________________________
________________________________________
________________________________________
________________________________________
________________________________________
________________________________________
________________________________________
________________________________________
________________________________________
________________________________________
________________________________________

Директор филиала РГППУ
в г. Нижнем Тагиле
Т.Н. Райхерт  _________________

Директор

_____________            ___________________
(подпись)                   (расшифровка подписи)